
 

8. VYDÁNÍ | 24.11.2022 

OKÉNKO DO ZAHRANIČÍ    RAKOUSKO  

Rakouské soutěže nabídly jedno z nejzajímavějších kol celého 

podzimu. V Superlize mužů si to ve vzájemných utkáních 

rozdala elitní čtyřka a v ženské nejvyšší soutěži zase zajíždělo 

druhé BBSV Wien do třetího St. Pöltenu, kde Hana 

Wiedermannová posunula hodnotu nejlepšího ženského 

výkonu sezóny. Mezi muži zářili zejména Martin Janits a Milan 

Blecha, kteří shodně předvedli nevyšší nához v rámci celého 

kola. Z Čechů zahrál skvěle také Jan Mecerod nebo v západní 

bundesligové skupině Pavel Petrů. 

 

 Sestava 9. kola Superligy mužů a žen; zdroj: FB profil „ÖSKB – Classic“ 

Superliga muži 
Na závěr podzimu mohl Kleinwarasdorf jako první v sezóně obrat 

Neunkirchen, když vedl 2:0 a dlouho visela ve vzduchu i remíza, ale 

parádní utkání nakonec dopadlo lépe pro vedoucí tým tabulky. 

Neztratil ani druhý Orth, který tak přezimuje na druhé příčce. Pět 

bodů už na něj ztrácejí Schwaz, který doma porazil poslední 

Schlaining, a Kleinwarasdorf. Důležité vítězství si připsalo i KSV Wien, 

když si poradilo s Jenbachem. Body naděje proti Ritzingu získal 

Micheldorf. Jak moc důležitá tato výhra bude ukáže ovšem až jarní 

část. 

 

Nejlepší  výkony  

9. kola 

 
Superliga muži 

M. BLECHA KSV Wien 685 

Superliga ženy 

H. WIEDERMANNOVÁ BBSV Wien 646 

Bundesliga muži (Ost + West) 

C. BOANTA 
G.B.Wr. 

Neustadt 
655 

Landesliga muži NÖ (8.kolo) 

M. KELLNER Amstetten 601 

 
Nejlepší výkony  

9. kola 

 
Superliga muži 

M. BLECHA KSV Wien 685 

M. JANITS Kleinwarasdorf 685 
   

Superliga ženy 

H. WIEDERMANNOVÁ BBSV Wien 646 

Bundesliga muži Ost 

C. BOANTA G.B.Wr. Neustadt 655 

Bundesliga muži West 

P. PETRŮ Schneegattern 646 

Landesliga muži NÖ (8. kolo) 

M. KAISER Auersthal 613 

 

 
 

 

 

 

 

 

 



 

8. VYDÁNÍ | 24.11.2022 

OKÉNKO DO ZAHRANIČÍ    RAKOUSKO  

9. kolo 

SKC Kleinwarasdorf 
3:5 

3798:3876 
SK FWT-Composites NK 

MIJATOVIC Kristjan 658 3:1 638 HUBER Lukas 

JANITS Martin 685 3:1 629 GOLLUBITS Michael 

GOLLUBITS Michael 592 0:4 672 LUZAN Janze 

SOBČÁK Ondřej 594 0:4 659 VLAKEVSKI Bojan 

PINTER Christian 634 2:2 628 VSETECKA Markus 

WENDL Franz 635 1:3 650 VSETECKA Philipp 

Komentář k zápasu: 

Domácí toužili ukončit neporazitelnost Neunkirchenu a začali tím nejlepším možným 

způsobem. Martin Janits i Kristjan Mijatovic se po svých výkonech dostali do sestavy 

kola. Domácí jednička excelovala hlavně na druhé dráze, kde Janits porazil 192 

kuželek! Do TOP6 kola se ovšem dostala i prostřední dvojice na druhé straně. Ondra 

proti svému soupeři sice bojoval, ale chorvatský reprezentant mu moc šancí nedal. 

Vlakevski nejprve rozhodl první dráhu výbornou dorážkou. Druhou následně český 

hráč trochu smolně prohrál a veškeré naděje ztratil na třetí dráze, která mu nevyšla 

vůbec. Když set nezískal ani za závěrečných 174, hosté před poslední dvojicí vedli o 

69 kuželek. I přesto byl závěr poměrně dramatický, Philipp Vsetecka nakonec ale 

vyhrál poslední dráhu o 9 dřev a zařídil i deváté vítězství Composites v aktuálním 

ligovém ročníku. 

 

 

BSV Voith St. Pölten 
2:6 

3642:3712 
KSK Union Orth/Donau 

CHRIST Oliver 610 1:3 640 MECEROD Jan 

TISCHLER Alexander 599 3:1 589 FRITZ Patrick 

QUIRIN Florian 626 1,5:2,5 635 TEMISTOKLE Lukas 

DEJDA Filip 602 2:2 579 KRATOCHVÍL Michal 

BULKA Matko 615 2:2 629 
ZATSCHKOWITSCH 

Matthias 

PRACSER Gerhard 590 0,5:3,5 640 RATHMAYER Martin 

Komentář k zápasu: 

Pölten podal solidní týmový výkon, když pouze dva hráči těsně nedosáhli na 600 

kuželek, ale nakonec rozhodla obrovská individuální kvalita na straně hostů. Orth se 

od začátku dostal do mírného vedení, které postupně po celý zápas navyšoval. 

Velice pěkně zahrál Honza Mecerod. Ten si vybudoval náskok během druhé třicítky a 

následně si ho už s přehledem pohlídal. Společně se svým spoluhráčem Martinem 

Rathmayerem se navíc stal nejlepším hráčem utkání. V českém souboji měl o trochu 

navrch vyrovnanější Filip Dejda, který vyhrál třetí dráhu 167:128, čímž víceméně 

rozhodl. 

 

 

Tabulky 

 
Superliga muži 

1. Neunkirchen 9 59,5:12,5 18 

2. KSK Orth/Donau 9 57,5:14,5 16 

3. Kleinwarasdorf 9 44:28 11 

5. Voith St. Pölten 9 38:34 9 

6. KSV Wien 9 31:41 8 

 
Superliga ženy 

1. Neunkirchen 9 52:20 16 

2. BBSV Wien 9 47:25 16 

3. KSV Wien 9 45:27 12 

4. Voith St. Pölten 9 42,5:29,5 12 

5. Dornbirn 9 38:34 10 

 
Bundesliga muži Ost 

1. SKK Steinberg 9 47,5:24,5 13 

2. Austria Krems 9 42:30 13 

3. Voith St. Pölten II 9 39:33 12 

 
Bundesliga muži West 

1. Katzenberger 9 48:24 14 

2. Hallein 9 47:25 14 

3. Eugendorf 9 46:26 13 

4. Polizei Wels 9 37:35 10 

5. Schneegattern 8 37:27 9 

 
Landesliga muži NÖ 

1. Gänserndorf 8 51:13 14 

2. KV Auersthal 9 45:27 14 

3. Amstetten 9 45:27 12 

6. Austria Krems II 8 34:30 8 

10. KSV Mistelbach 8 23:41 6 

 

 

 



 

8. VYDÁNÍ | 24.11.2022 

OKÉNKO DO ZAHRANIČÍ    RAKOUSKO  

KSV Wien 
6:2 

3710:3516 
KSK Sparkasse Jenbach 

BLECHA Milan 685 4:0 590 SCHROF Georg 

EIGNER Fabian 581 1:3 607 KLAUS Michael 

Komentář k zápasu: 

Jenbach se chtěl posunout před zimním spánkem do klidnějších vod, ale Milan 

Blecha byl proti. Podal parádní výkon a vše vyšperkoval poslední dráhou (107 plné, 

78 dorážka). Domácí tak vedli 2:0 o 208 kuželek a bylo prakticky rozhodnuto. 

V závěru mírnil prohru hostů Michael Klaus, který si zajistil bod zejména poslední 

dorážkou (62:44). 

 

 

Grün-Weiß Micheldorf 
5:3 

3422:3336 
SKC Sonnensee Ritzing 

ČOŽÍK Tomáš 589 3:1 517 TORREITER Roman 

Komentář k zápasu: 

Tomáš využil slabého výkonu soupeře, bez problémů získal pro domácí bod i důležité 

kuželky a stal se jejich nejlepším hráčem střetnutí. Micheldorf zvítězil poprvé po více 

než dvou měsících. Naposledy slavil výhru 10. září v úvodním kole proti Schwazu. 

 

 

Výsledky dalších zápasů: 

KV Schwaz  5:3 (3412:3331) SKV Schlaining 

 

 

Superliga ženy 
O uplynulém víkendu se ukázalo, proč jsou na čele zrovna BBSV Wien 

s Neunkirchenem. Oba celky porazily přes 3500 kuželek a obzvláště 

zápas BBSV v St. Pöltenu patřil k tomu úplně nejlepšímu, co Superliga 

žen letos nabídla. 

Ve veledůležitém souboji týmů z druhého pólu tabulky vybojoval Göc 

oba body proti Steyru, který tak stráví zimní pauzu na poslední příčce. 

Ve zbylých zápasech prohrál Kleinwarasdorf již popáté v řadě, 

tentokráte s KSV Wien, a Schlaining si poradil s neškodným 

Dornbirnem. 

 

9. kolo 
 

 

SK FWT-Composites NK 
7:1 

3522:3325 
SPG SKH/Post SV 1036 

Komentář k zápasu: 

Neunkirchen potvrdil skvělou formu a proti Postu si připsal další jasné vítězství. Skvěle 

zahrály hlavně Julia Huber (612) s Evou Sajko (626). 

 

Nejbližší zápasy 
 

Bundesliga muži Ost – 10. kolo 

sobota 26.11. 
9:30 

BBSV Wien – BSV Voith St. Pölten II 

11:00 

SPG SKH/Post SV 1036 – KSV Wien II 

14:00 

KV Kronlacher Wr. Neustadt 

– SKK Loisdorf 

15:30 

KSK Austria Krems 

– 1.KSK Gem. Bed. Wr. Neustadt 

16:00 

SKK Steinberg 

– Pici's Kegelclub Tragöß 

17:00 

SK FWT-Composites NK 2 

– ESV Leoben 

 

 

Bundesliga muži West – 10. kolo 

sobota 26.11. 
12:00 

ASKÖ Steyr Sportkegeln 

– KV Schwaz 2 

13:00 

ASKÖ KSC Schneegattern 

– 1.KC Saalfelden 

14:30 

SKC Bergfalken Koblach 

– Polizei SV Porsche Wels 

15:00 
ESV Bludenz 

– SK Sparkasse Lambach 

SPG SKVI-KC Katzenberger 

– USC Team81-Eugendorf 

15:30 

SKC EHG Dornbirn 

– KSK Kegelkasino Hallein 

 

 

 

 

 

 

 



 

8. VYDÁNÍ | 24.11.2022 

OKÉNKO DO ZAHRANIČÍ    RAKOUSKO  

BSV Voith St. Pölten 
3:5 

3533:3550 
BBSV Wien 

VSETECKA Lisa 612 3,5:0,5 560 MARTINKEVIČ Dana 

EBNER Jessica* 604 3:1 570 HABERL Petra 

STÖCKL Sandra 604 2:2 582 PLAMENIG Nicole 

HAUER Dominique 567 2:2 594 RATHMAYER Dominique 

BABICKÁ Renáta 588 1:3 598 NEUBAUER Nathalie 

FUTSCHEK Caroline** 558 0:4 646 WIEDERMANNOVÁ Hana 

* od 36. hodu MEISTERL Jasmin 

** od 76. hodu SCHWINGER Lisa 

Komentář k zápasu: 

Hráčky Voithu vstoupily do zápasu nebojácně a po dvou úvodních šestistovkách 

vedly 2:0 o 86 kuželek. Dana Martinkevič proti nejlepší hráčce na domácí straně 

zremizovala pouze druhou dráhu, jinak jí toho její soupeřka moc nedovolila. Třetí 

výkon nad hranici 600 i třetí bod přidala Sandra Stöckl a domácí měly stále náskok 

přes 80 kuželek. Jenže hostující hráčky prakticky hned započaly obrat, když obě 

točily po polovině shodně 321. Hana Wiedermannová k tomu na třetí dráze přidala 

dalších 172 kuželek a v tu chvíli už BBSV těsně vedlo. Za domácí sice ještě Renáta 

Babická vyhrála svoji poslední dráhu, ovšem na záchranu alespoň jednoho bodu pro 

Pölten už bylo pozdě. 

 

 

SKC Kleinwarasdorf 
2:6 

3290:3369 
KSV Wien 

RUST Aloisia 550 0:4 598 PETROV Veronika 

HAUBMANN Manuela 556 2:2 561 PÝCHOVÁ Barbora 

Komentář k zápasu: 

Poměrně vyrovnané utkání vyznělo lépe pro vídeňský tým. Verča Petrov zařídila KSV 

první bod a za celý podzim nepoznala hořkost porážky, když porazila všech svých 

devět soupeřek. V prostřední časti hrající Bára Pýchová tahala dlouho za kratší 

konec, ale poslední dráhou (165:140) získala cenný bod pro družstvo. Když totiž 

domácí prohrály těsně i koncovku na vedlejších drahách, hosté si už poté vítězství 

utéct nenechaly. 

 

 

Výsledky dalších zápasů: 

DKV Schlaining 7:1 (3304:3135) SKC EHG Dornbirn 

Sport Klub GÖC 5:3 (3226:3131) ASKÖ Steyr Sportkegeln 

 

 

Bundesliga muži Ost 
Vedoucí dvojice opět bodovala naplno. Krems si doma po boji 

poradil s Kronlacherem a Steinberg zvítězil na drahách druhého týmu 

z Wiener Neustadtu v soutěži. Na třetí místo se po výhře s Loisdorfem 

vyhoupla rezerva St. Pöltenu. 

 

Landesliga muži NÖ – 9. kolo 

pátek 25.11. 

18:00 

KSK Austria Krems II 

– KSK OMV Gänserndorf 

KSK Union Orth/Donau II 

– ESV Haidbr. Wacker Wr. Neustadt 

BSV Voith St. Pölten III 

– KSV Mistelbach 

18:30 

KV Auersthal 

– SPG ATV - SKV Wr. Neustadt 

sobota 26.11. 
11:00 

KV Wiener Neudorf 

– KSV Umdasch Union Amstetten 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Lisa-Marie Pimperl (DKV Schlaining) 

překonala rekord drah na domácí 

kuželně v Oberpullendorfu; 

zdroj: dkvschlaining.at 



 

8. VYDÁNÍ | 24.11.2022 

OKÉNKO DO ZAHRANIČÍ    RAKOUSKO  

9. kolo 

 

KSK Austria Krems 
6:2 

3429:3398 

KV Kronlacher Wr. 

Neustadt 

MACHALA David 602 4:0 532 CHRIST Andreas 

VAŘÁK Jan 576 1:3 597 SEIBERL Benjamin 

Komentář k zápasu: 

David se, jak už je u něj zvykem, zasloužil velkou měrou o vítězství Kremsu, když byl 

mužem zápasu a domácí díky němu vedli po první rundě 2:0 o 75 kuželek. Hosté ve 

druhé části stáhli prakticky celou ztrátu, avšak vytěžili z toho pouze bod. Jeden z 

jejich hráčů totiž sice jasně vyhrál o 35 kuželek, ale na dílčí body prohrál 1:3. Utkání 

bylo vyrované až do poslední dráhy, kdy domácí dotahováci Jan Vařák s Manuelem 

Ohnesorgenem udrželi kýžený náskok. 

 

 

 

1.KSK Gem.Bed. Wr. 

Neustadt 
2:6 

3397:3456 
SKK Steinberg 

Komentář k zápasu: 

Domácí mohli díky Claudiu Boantovi (655) a Ovidiu Suhanemu (630) pomýšlet proti 

vedoucímu týmu tabulky hodně vysoko. Hosté však ukázali daleko vyrovnanější 

týmový výkon a po zásluze si odvezli vítězství. 

 

 

Výsledky dalších zápasů: 

ESV Leoben   2:6 (3385:3390) BBSV Wien 

KSV Wien II   4:4 (3433:3418) SK FWT-Comp. NK 2 

BSV Voith St. Pölten 2 5:3 (3439:3311) SKK Loisdorf 

Pici's Kegelclub Tragöß 3:5 (3341:3397) SPG SKH/Post SV 1036 

 

 

Bundesliga muži West 
Alespoň někde máme nového lídra. Hallein překvapivě nestačil na 

Saalfelden, čehož využil Katzenberger, jenž si poradil s Dornbirnem. 

Velmi pěkný výkon předvedli hráči Welsu. Ti, i s českou dvojicí v 

sestavě, překonali na své kuželně rekord drah. 

Schneegattern přerušil sérií čtyř kol bez výhry v řadě a poprvé 

v sezóně vyhrál venku. V Lambachu zahrál výborně Pavel Petrů, který 

zahrál nejlepší výkon kola. Na straně domácích se zápas povedl také 

Josefu Syslovi. 

 

 

 

 

 



 

8. VYDÁNÍ | 24.11.2022 

OKÉNKO DO ZAHRANIČÍ    RAKOUSKO  

9. kolo 
 

 

SK Sparkasse Lambach 
2:6 

3432:3447 
ASKÖ KSC Schneegattern 

MARSIC Petar 559 0:4 646 PETRŮ Pavel 

SYSEL Josef 604 3:1 532 LANG Andreas 

PEŠADÍK Miroslav 543 1:3 560 AIGNER Franz 

Komentář k zápasu: 

Pavel Petrů nastoupil neobvykle v první dvojici a hostům to přineslo patřičný efekt. 

Na prvních třech drahách porazil Pavel vždy přesně 168 kuželek a zvolnil až na 

poslední třicítce. Na druhé straně podal kvalitní výkon zase Josef Sysel, který byl 

nejlepším hráčem domácích, Lambach ovšem na Schneegatten v závěru nestačili. 

 

 

 

Polizei SV Porsche Wels 
7:1 

3527:3317 
ESV Bludenz 

NOVÁK Jan 577 3:1 553 GRUBER Mario 

DVOŘÍK Jiří 621 4:0 545 KLAMMER Gustav 

Komentář k zápasu: 

Hosté uhráli čestný bod hned v úvodu o pouhých šest kolků, za domácí udržel 

vyrovnaný stav Honza Novák. Následně už byl zápas jasně v režii domácích. Jiří 

Dvořák se navíc stal nejlepším hráčem utkání. 

 

 

Výsledky dalších zápasů: 

1.KC Saalfelden  6:2 (3339:3251) KSK Kegelkas. Hallein 

KV Schwaz 2   2:6 (3123:3252) SKC Bergfalk. Koblach 

USC Team81-Eugendorf 6:2 (3301:3098) ASKÖ Steyr Sportkeg. 

SPG SKVI-KC Katzenberger 5:3 (3322:3263) SKC EHG Dornbirn 

 
 

 

Landesliga muži NÖ 
Vedoucí Gänserndorf si smlsnul na Wiener Neudorfu a je nadále 

suverénní. Druhý Amstetten má sice stejně bodů, ale má odehráno o 

zápas více. Michal Kellner v jeho službách přidal další šestivku a stvrdil 

jasné vítězství nad Herzogenburgem. Vyhrál i třetí Auersthal s Milanem 

Součkem a za béčko Kremsu položila v první rundě základ vítězství 

česká dvojice Jaroslav Vychodil, Pavel Gondek. 

 

 

 

 



 

8. VYDÁNÍ | 24.11.2022 

OKÉNKO DO ZAHRANIČÍ    RAKOUSKO  

8. kolo 

 

SPG ATV – SKV 

Wr. Neustadt 
2,5:5,5 

3240:3319 
KSK Austria Krems II 

WATZ Robert 566 1:3 599 VYCHODIL Jaroslav 

PRÜNNER Rudolf 500 0,5:3,5 559 GONDEK Pavel 

 

 

 

KV Union Raiffeisen Mank 
6:2 

3243:3236 
KSV Mistelbach 

DVORAK Michael 504 2,5:1,5 504 HÝBL Miloslav 

REITER Mathias 531 2:2 555 MIKOLÁŠ Jiří 

 

 

 

ESV Haidbrunn Wacker 

Wr. Neustadt 
2:6 

3235:3291 
KV Auersthal 

TRÄNKER Christian 514 1:3 550 SOUČEK Milan 

 

 

 

KSV Umdasch Union 

Amstetten 
7:1 

3333:3102 

KSV Volksbank 

Herzogenburg 

KREJČÍ Milan 564 3:1 520 KOTHMEIER Roman 

KELLNER Michal 601 4:0 477 BÖHM Walter 

 

 

 

Výsledky dalších zápasů: 

KSK Union Orth/Donau II 6:2 (3418:3174) BSV Voith St. Pölten III 

KSK OMV Gänserndorf 8:0 (3361:3090) KV Wiener Neudorf 

 

 
Jaroslav Zahrádka 

jaroslav.zahradka@kuzelky.cz 

 

 

 

 

 

 


